
 

 

Zápis 

                                               ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše, 

konaného dne 16.12.2024, od 16:00 hodin. 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 
  Jaroslava Kratochvílová 
  Mgr. Robert Porkert 
  Ing. Martin Paštika 
Hosté:  viz prezenční listina 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 
5. Návrh rozpočtu obce Samopše na rok 2025 
6. Rozpočtové opatření č.7 
7. Prodej pozemku 397/34 k.ú. Samopše, část Přívlaky 
8. Projednání zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku 
9. Jmenování inventarizační komise 
10. Souhlas vlastníka nemovité věci s umístěním sídla 
11. Vykonávání opatrovnické agendy na rok 2025 
12. Pronájem pozemku 194/118 k.ú. Samopše, část Samopše 
13. Společenství Kutnohorska 
14. Dotace ,,Lávka Samopše“ – administrace veřejné zakázky na stavební práce 
15. Určení místních komunikací 
16. Diskuze 
17. Závěr 

 
Ad 1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Samopše zahájila starostka obce Mgr. Jitka Mittasch 
Kratochvílová, přivítala přítomné a konstatovala, že přítomni jsou 4 členové 
zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů) a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 
Ad 2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starostka navrhla ověřovatele zápisu Ing. Martina Paštiku a Jaroslavu Kratochvílovou a 

zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Výsledek hlasování: Pro: 4   Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše určuje ověřovatele Ing. Martina 

Paštiku a Jaroslavu Kratochvílovou a zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. 

 

Ad 3) Seznámení s programem jednání a jeho schválení 

Starostka navrhla doplnit program o body: 

18. VB CETIN – smlouva o zřízení služebnosti 

19. Projekční činnost – knihovna Přívlaky včetně stavebního povolení 

20. Dotace od MAS – pořízení vybavení pro kulturní akce 



 
21. Schválení střednědobého rozpočt. výhledu Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka 

a středního Posázaví na období 2026 - 2027 

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným. Žádné další návrhy ani 

protinávrhy nebyli podány. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/1612/2024 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo program zasedání 

zastupitelstva dle vyvěšeného programu a jeho doplnění. 

 
Ad 4) Kontrola usnesení z předešlého zápisu 
Zápis byl schválen, úkoly projednány. 

 
Ad 5) Návrh rozpočtu obce Samopše na rok 2025 

1 - Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu na rok 2025 předložený a 

objasněný Ing. Ivanou Burešovou. Vzhledem k tomu, že v období od vyvěšení návrhu 

rozpočtu k jeho projednání došlo ke schválení dotace na akci ,,Rekonstrukce lávky 

v Samopších“, bylo nutno s novými skutečnostmi rozpočet upravit.  

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo rozpočet na rok 2025, 

jako vyrovnaný. 

 
 2 - Zastupitelstvo obce schvaluje veškeré řádky rozpočtu na základě §12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je nutné stanovit závazné 
ukazatele rozpočtu. Proto při schvalování rozpočtu na rok 2025 je přidáno i samostatné 
hlasování na schválení veškerých řádků rozpočtu na výdajové straně rozpočtu jakožto 
závazné ukazatele. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo veškeré řádky 
rozpočtu na výdajové straně rozpočtu na rok 2025 jakožto závazné ukazatele. 

 

Ad 6) Rozpočtové opatření č.7 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 7/2024 předložené a objasněné 

Ing. Ivanou Burešovou. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo rozpočtové opatření 

č.7/2024 v plném rozsahu, jak bylo předloženo. 

 

Ad 7) Prodej pozemku 397/34 k.ú. Samopše, část Přívlaky 
Zastupitelstvo projednalo prodej pozemku 397/34 k.ú. Samopše, část Přívlaky o celkové výměře 
78 m2, a odsouhlasilo prodejní cenu 97.500 Kč pro kupující TSN s.r.o., zastoupená jednatelem 
společnosti panem Pavlem Machem, se sídlem Třídvorská 265, 280 02, KOLÍN 5. 

Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo prodej pozemku 

397/34 k.ú. Samopše, část Přívlaky pro kupující TSN s.r.o., zastoupená jednatelem panem 

Pavlem Machem, se sídlem Třídvorská 265, 280 02, KOLÍN 5. 

 

 



 
Ad 8) Projednání zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku 
Starostka seznámila zastupitelstvo s průběhem a výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření 
územního celku obce Samopše za rok 2024. Kdy při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly 
zjištěny chyby ani nedostatky. 

 
Ad 9) Jmenování členů inventarizační komise 
Starostka jmenovala inventární komisi ve složení Jaroslava Kratochvílová, Ing Martin 
Paštika a Žaneta Fliegelová. Závěrečná zpráva bude vyhotovena k 31.1.2025  

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/1612/2024 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo inventární komisi ve 

složení Jaroslava Kratochvílová, Ing. Martin Paštika, Žaneta Fliegelová. 

 

Ad 10) Souhlas vlastníka nemovité věci s umístěním sídla 
Starostka seznámila zastupitelstvo s obnovou spolku SDH Přívlaky. Zastupitelstvo schválilo 
obnovujícímu spolku umístění sídla na adrese Přívlaky 10, 285 06, Sázava. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo SDH Přívlaky 

s umístěním sídla na adrese Přívlaky 10, 285 06, Sázava. 

 

Ad 11) Vykonávání opatrovnické agendy na rok 2025 

Zastupitelstvo jednohlasně schválilo DDP na agendu veřejného opatrovnictví pro 
starostku Mgr. Jitku Mittasch Kratochvílovu, s odměnou 350 Kč/hod. Jiné návrhy na 
opatrovníka nebyly podány.  

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše jednohlasně schválilo DDP pro 

starostku Mgr. Jitku Mittasch Kratochvílovou s odměnou 350 Kč/hod. 

 

Ad 12) Pronájem pozemku p.č. 194/118 k.ú. Samopše, část Samopše 
Zastupitelstvo projednalo nájem pozemku p.č. 194/118 k.ú. Samopše, část Samopše. Jelikož paní 
Jana Hartigová užívá tento pozemek kolem chaty, bude mezi ní a obcí uzavřena nájemní smlouva 
ve výši 8.500 Kč/rok, s tím že nájemce zafinancuje vyjmutí z lesního půdního fondu. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo nájem pozemku p.č. 

194/118 k.ú. Samopše, část Samopše ve výši 8.500 kč/ rok, s tím, že nájemce zafinancuje 

vyjmutí z LPF. 

 

Ad 13) Společenství obcí Kutnohorska 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o vytvoření společenství obcí s názvem Společenství obcí 
Kutnohorska, včetně stanov společenství a výslovně souhlasí s přistoupením obce do 
společenství. Vstupní poplatek činí 3.000 Kč. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy a 
zastupování obce v orgánech společenství. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/1612/2024 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo smlouvu o 
vytvoření společenství obcí s názvem Společenství obcí Kutnohorska, včetně stanov 
společenství a výslovně souhlasí s přistoupením obce do společenství. Vstupní poplatek 
činí 3.000 Kč. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy a zastupování obce v orgánech 
společenství. 

 

 



 
Ad 14) Dotace ,,Lávka Samopše“ – administrace veřejné zakázky na stavební práce 
Starostka seznámila zastupitelstvo s dotací od SFDI, která je ve výši 24.133.419 Kč. 
Zastupitelstvo schválilo, že výběrové řízení na zhotovení rekonstrukce lávky v Samopších zadá 
firmě SMS Služby, se kterou dlouhodobě spolupracuje. Cena zajištění výběrového řízení činí 
38.000 Kč. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy na vyhotovení výběrového řízení na 
rekonstrukci lávky v Samopších s firmou SMS Služby. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo, že výběrové řízení 

na zhotovitele rekonstrukce lávky v Samopších zadá firmě SMS Služby, za cenu 38.000 Kč. 

Starostka je pověřena k podpisu smlouvy na vyhotovení výběrového řízení na 

rekonstrukci lávky v Samopších s firmou SMS Služby. 

 

Ad 15) Určení místních komunikací 

Starostka seznámila zastupitelstvo o nutností rozhodnutí zařazení komunikací do 

kategorie místní komunikace III. třídy. Jedná se o komunikace v místní části Budín p.č. 

602/89, 602/30, 602/1, 672, 602/20, 669/6, 619/10, 588/2, 624/10, 619/14, 669/11, 

619/15, 619/71, 671 k.ú. Samopše o celkové délce 3330,83 m, a o komunikace v místní 

části Samopše p.č. 63/6, 63/1, 63/20, 101/3, 101/1 k.ú. Samopše o celkové délce 

1065,45 m, tj. pozemní komunikace na pozemcích v k.ú. Samopše, část Budín a část 

Samopše, která je ve vlastnictví Obce Samopše. Zastupitelstvo jednohlasně rozhodlo o 

zařazení komunikace do kategorie místní komunikace III. třídy. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/1612/2024 Zastupitelstvo obce Samopše rozhodlo o zařazení 

komunikace č.p. 602/89, 602/30, 602/1, 672, 602/20, 669/6, 619/10, 588/2, 

624/10, 619/14, 669/11, 619/15, 619/71, 671 k.ú. Samopše, část Budín a p.č. 

63/6, 63/1, 63/20, 101/3, 101/1 k.ú. Samopše, část Samopše, do kategorie místní 

komunikace III. třídy. 

 

Ad 16) VB CETIN – smlouva o zřízení služebnosti 

Starostka seznámila zastupitelstvo se smlouvou o zřízení služebnosti s firmou CETIN a.s. na 

pozemek p.č. 64, s tím, že bude obci vyplacena jednorázová náhrada ve výši 1.000 Kč. Starostka 

je pověřena k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo smlouvu o zřízení VB 

služebnosti s firmou CETIN a.s. č. 1022-54/2024. Starostka je pověřena k podpisu 

smlouvy. 

 

Ad 17) Projekční činnost – knihovna Přívlaky včetně stavebního povolení 

Starostka seznámila zastupitelstvo s cenovými nabídkami na zajištění projektových 

prací včetně stavebního povolení v hasičské zbrojnici Přívlaky. Cenová nabídka od Ing. 

Ondřeje Berana za 292.500 Kč včetně DPH. Cenová nabídka od Ing. Arch. Jana Berana za 

325.000 Kč + DPH 21 %- Cenová nabídka od Romana Mašína za 310.000 Kč včetně DPH. 

Zastupitelstvo jednohlasně odsouhlasilo cenovou nabídku od Ing. Ondřeje Berana za 

292.500 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/1612/2024   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo cenovou nabídku od 

Ing. Ondřeje Berana za cenu 292.500 Kč včetně DPH. 



 

Ad 18) Dotace od MAS – pořízení vybavení pro kulturní akce 

Starostka seznámila zastupitelstvo s podanou dotací od MAS. Obec Samopše byla 

vybrána Radou MAS k podpoře na pořízení nového vybavení pro kulturní a společenské 

akce v obci Samopše a jejích místních částí. 

 

Ad19) Schválení střednědobého rozpočt. výhledu Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví na období 2026 – 2027 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se střednědobým rozpočtovým výhledem Svazku obcí a výhled 

bere na vědomí. 

 

Ad 19) Diskuze 

• FCC – za odpad utratíme 1.712.000 Kč/ rok, vybereme na poplatcích 830.000 Kč/rok 

• Uzavření skládka AVE Čáslav – pokud nebude skládka do 31.3.2025 otevřena vzroste 

částka za uložení o 320 Kč za tunu. 

• Zpoplatnění vývozu textilu – dle informací z FCC bude účtováno 2,50 Kč za tunu 

• SMS Služby – členské poplatky 

- r.2024 - 3.500 Kč, 2 Kč/obyvatel 

- r.2025 - 4.500 Kč, 3 Kč/obyvatel 

 

 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 18.15 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  30.12.2024 
 
Zapisovatel:  Žaneta Fliegelová  ……………………………………... 
 
Ověřovatelé:  Ing. Martin Paštika  …………………………………… 
 
   Jaroslava Kratochvílová     ……………………………………. 
 
 

 

 

 

 

 

………………………………………………... 

Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 

      Starostka 


